
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 69 del 13/07/2018    

Repertorio Generale n. 855  del 16/07/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI CORPO DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE SOMMA ANNO 2017 - REVOCA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 31 DEL 23/05/2018. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 69 del 13/07/2018   

Oggetto: LIQUIDAZIONE FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI CORPO DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE SOMMA ANNO 2017 - REVOCA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 31 DEL 23/05/2018. 

DETERMINA D’IMPEGNO N. 126 DEL 31/12/2017 (n.827/17)

IL DIRIGENTE 

Il  sottoscritto  Dirigente,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90,  attestando  di  non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e 
dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione 
all’oggetto dell’atto, 

Vista  la  determina  n°  126  del  31/12/2017  con  la  quale,   far  fronte  al  Fondo 
Miglioramento del personale del Corpo di Polizia Municipale di questo Ente è stato 
assunto il relativo impegno di spesa n.° 827/ anno 2017 alla Missione 3 Programma 
0301 Macroaggregato 1,3

Visto l’allegato prospetto di riparto del Fondo Miglioramento del personale del Corpo 
di  Polizia  Municipale  relativamente  all’anno  2017,  che  fa  parte  integrante  del 
presente  provvedimento,   i  cui  importi  sono  rapportati  all’effettiva  presenza  in 
servizio  prestato  e  all’efficacia  di  ogni  singola  unità  del  personale  del  Corpo  di 
Polizia Municipale di questo Ente;

Che le  attività  elencate  nella  relazione  descrittiva,   allegata  alla  Deliberazione  di 
Giunta Municipale n.274 del 30/12/2017,  sono state  svolte in maniera efficace e 
professionale  con  risultati  apprezzabili,  nel  rispetto  dei  principi  previsti  dalle 
normative inerenti  l’attività di Polizia Municipale.  

Dato che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata  effettuata, nell’anno di 
riferimento.

copia informatica per consultazione



Ritenuto di  dover  provvedere alla  liquidazione in  favore del  personale  del  Corpo 
della Polizia Municipale di Taormina delle somme relative al Fondo Miglioramento 
Servizi  relativamente all’anno 2017.

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  31  del  23/05/2018 di  liquidazione  fondo 
miglioramento servizi corpo della Polizia Municipale; 

Ritenuto di revocare  la Determinazione Dirigenziale n. 31 del 23/05/2018;

Vista la regolarità del servizio del personale  espletato;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss.mm.ii;

Visto lo Statuto Comunale, 

DETERMINA  

Per quanto sopra esposto

1) Di revocare la Determinazione Dirigenziale n. 31 del 23/05/2018;

2) Di liquidare al personale del Corpo di Polizia Municipale le somme relative al 
Fondo  Miglioramento  Servizi  relativamente  all’ano  2017,  ammontante  ad  €. 
15.240,56 al lordo degli oneri riflessi ammontanti ad €. 5.107,11;

3) Di dare atto che per tale somma è stato assunto con determina dirigenziale n° 126 
del 31/12/2017 l’impegno contabile n° 872 esercizio finanziario competenza 2017 
alla  Missione  3  Programma  0301  Macroaggregato  1,3  del  bilancio  in  corso  di 
formazione;

4) di dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell’anno 
di riferimento;

5) Di inviare il presenta atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del 
mandato di pagamento di € 15.240,56 a favore del Personale del Corpo di Polizia 
Municipale, come da prospetto allegato;

6) Il presente provvedimento viene pubblicato nella forme di rito all’albo pretorio per 
la  pubblicazione  nonché  sul  sito  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  del 

copia informatica per consultazione



Comune di Taormina.

Taormina li 13/07/2018

                                                                                                             p. Il Dirigente t.a.
Dott. Agostino Pappalardo 

Il Vice Comandante
Commissario dott. Daniele LO PRESTI 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 69 del 13/07/2018

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI CORPO DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE SOMMA ANNO 2017 - REVOCA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 31 DEL 23/05/2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 16/07/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 69 del 13/07/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
SOMMA ANNO 2017 - REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31 DEL 23/05/2018. 

Registrazione Albo on-line n. 1255/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 16/07/2018 al 31/07/2018

Taormina li, 02/08/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


